
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 23/2022 

 DEL 26 SETTEMBRE 2022 

Acquisto di n°2 estintori e di n°2 piantane porta estintori 

CIG: ZC337E3C5C 

 

Il Presidente; 

-considerato che a seguito dei lavori di ristrutturazione della Sede si rende necessario procedere 

all’acquisto di n°1 estintore a CO2 da Kg. 2 – biossido di carbonio, n°1 estintore a schiuma da lt. 6 e 

di n°2 piantane porta estintori e porta cartello, complete di cartelli adesivi “estintore” da posizionare 

nella sala riunioni al 2° piano ed all’esterno del locale server; 

-visto il preventivo in data 19.09.2022 della ditta VREI ANTINCENDI di Battello Giacomo & C. 

s.a.s. di Lipomo, già fornitrice, con piena soddisfazione da parte dell’Ordine, degli estintori 

attualmente in uso presso la Sede, che per la fornitura di:  

− n°1 estintore a CO2 da Kg. 2 – biossido di carbonio, classe di fuoco 34B, omologato D.M. 

07.01.2005 UNI EN 03.07.2004 marcato CE  a norma D.L. n. 93 del 25.02.2000, completo di 

gancio a muro modello KK2E            

− n°1 estintore a schiuma da lt. 6, classe di fuoco 43A, omologato D.M. 07.01.2005 UNI EN 

03.07.2004 marcato CE  a norma D.L. n. 93 del 25.02.2000, completo di gancio a muro modello 

F6X 

− n°2 piantane porta estintori e porta cartello, complete di cartelli adesivi “estintore”, 

prevede la spesa complessiva di € 401,00 + Iva; 

-valutato il prezzo e ritenuto congruo; 

-preso atto che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per le spese in economia dell’Ordine 

l’assegnazione può essere fatta direttamente dal Presidente; 

-visto l'art.51 del D.L. 31 maggio 2021-n.77 che ha modificato l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 

n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020, e secondo il quale per affidamenti di importo inferiore 

ad € 139.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, 

del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o più operatori; 

-visto il “DURC On-Line INAIL” della ditta VREI ANTINCENDI di Battello Giacomo & C. s.a.s. 

di Lipomo, richiesto in data 26/09/2022 e valido fino al 06/10/2022, protocollo INPS_31621080; 

-preso atto dell’attestazione fornita dal Tesoriere  sulla disponibilità finanziaria del tit. II, cat. XV,       

cap. 50, voce “Acquisto mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature” del bilancio del 

corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 

2014; 

-visto il Regolamento per le spese in economia adottato con deliberazione n°375 del 20 gennaio 2014; 
 

DETERMINA: 
 

a) a)di procedere all’acquisto presso la ditta VREI ANTINCENDI di Battello Giacomo & C. s.a.s. – 

Via Kennedy n. 54 – Lipomo di: 

− n°1 estintore a CO2 da Kg. 2 – biossido di carbonio, classe di fuoco 34B, omologato D.M. 

07.01.2005 UNI EN 03.07.2004 marcato CE  a norma D.L. n. 93 del 25.02.2000, completo di 

gancio a muro modello KK2E            



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

− n°1 estintore a schiuma da lt. 6, classe di fuoco 43A, omologato D.M. 07.01.2005 UNI EN 

03.07.2004 marcato CE  a norma D.L. n. 93 del 25.02.2000, completo di gancio a muro modello 

F6X 

− n°2 piantane porta estintori e porta cartello, complete di cartelli adesivi “estintore”, 

al prezzo complessivo di € 401,00 + Iva; 

 

b)di  assumere l’impegno di spesa del complessivo importo lordo di € 489,22 

(quattrocentottantanove/22),  da  finanziare  con  i  fondi  appostati  al tit. II, cat. XV,       cap. 50, 

voce “Acquisto mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature” del bilancio del corrente 

esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

c)di autorizzare,  fin  d’ora,  l’emissione  dei seguenti mandati:   

− dell’importo di € 401,00 (quattrocentouno/00) a favore della ditta VREI ANTINCENDI di 

Battello Giacomo & C. s.a.s. – Via Kennedy n. 54 – Lipomo; 

− dell’importo di € 88,22 (ottantotto/22) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 

versamento Iva; 

 

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. II, cat. XV, cap. 50, voce “Acquisto 

mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature” del bilancio del corrente esercizio che presenta 

la necessaria disponibilità; 

 

e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 

 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 
 


